
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 125/2024

Pregão Presencial n° 049/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em qualificação técnica de autoclave e

lavadora ultrassônica, para atender as demandas da Central de Material Esterilizado – CME da Secretaria Municipal de

Saúde.

Adjudicação

A Secretária Municipal de Saúde de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do

Processo nº 125/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 049/2024, tipo

menor preço ,cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços em qualificação técnica

de autoclave e lavadora ultrassônica, para atender as demandas da Central de Material Esterilizado – CME da

Secretaria Municipal de Saúde , que teve como vencedora a empresa: A.C.I. COMÉRCIO EIRELI - EPP

Fornecedor: A.C.I. COMÉRCIO EIRELI - EPP Total lotes de itens e serviços R$ 30.000,00

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - QUALIFICAÇÃO AUTOCLAVE  - 3 ciclos vazios e

3 ciclos com carga com parâmetro de temperatura de 121ºC . 

Serviço 5,0000 4.625,1217 23.125,61 -

Total Lote: R$ 23.125,61

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - QUALIFICAÇÃO LAVADORA ULTRASSÔNICA - 

3 ciclos vazios e 3 ciclos com carga com parâmetro de temperatura e tempo

a ser definido pelo cliente. 

Serviço 2,0000 3.437,1957 6.874,39 -

Total Lote: R$ 6.874,39

TOCANTINS, 15 de Outubro de 2024.

Leticia Bonato Ferreira
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 15/10/2024 08:51:55 0,19

http://www.tcpdf.org

